retinet saltem ratione primi pmoueri tenetur. dico quod pcedit.  
 pone quod prima ecclesia curata sit collegiata. ut. s. de elec. sta-  
 tutum. vel sup illa fuerit dispensatum. vel pone simpliciter non  
 fecit se pmoueri. p. uatus est pma nunquid et secunda. unde  
 bene pcedit questio. spate igitur statuitur in hac dec. ne ele-  
 rici medicare cogantur quod primum beneficium simile non vacet  
 si ne pereant anime nichilominus pmoueri tenent. ut. s. d. p. i.  
**¶** Si de non. Cum mandatur alicui non sacerdotalis vel  
 integra vel certi valoris offerri prebenda sacerdotalis  
 dimidia vel minoris valoris illi etiam volenti offerri non po-  
 terit. b. Non sacerdotali. istud videbat in eius fauorem  
 appositum ut non spelleretur esse sacerdos et tunc in eius lesi-  
 onem rector. que ita quod etiam si volat sacerdotalem hanc non  
 poterit. et magis est in h. c. et vide quod dixi. j. de reg. iuris.

quibus est tua ecclesia  
 onerata beneficium va-  
 cans postmodum curas  
 habes animarum annex-  
 am alicui simile benefi-  
 cium cum obtinente offer-  
 re contingat equum est  
 ut quod fructus ipsius  
 preperis primum non  
 debeat reputari vacante

**¶** Si de. Item.  
 non sacerdotali  
 prebenda pcedit manda-  
 tur sibi etiam volenti  
 sacerdotalis aucte manda-  
 tum hinc conferri ne-  
 quibit. Similiter si  
 in ecclesia in qua inte-  
 gre ac dimidie preben-  
 de habentur mandetur i-  
 tegra offerri prebenda  
 quamquam ille pro quo  
 scriptum extat dimi-  
 dia velit esse contentus  
 et de ipsa non poterit p-

quod ob gradum c. Dimidie. si una prebenda diuide-  
 retur in duas quilibet per se diceretur integra. s. e. maiori  
 du. et. c. vacante sed h. una prebenda diuidebatur in duas  
 vel erant ibi prebende que sic vocabantur integre et dimi-  
 die quia medietatem reddituum forte habebant respectu

integre. d. **¶** Inte-  
 gra. quid si simpliciter  
 mandetur pcedi de  
 prebenda dic si ille  
 prebende dimidie se  
 diuide quod pars a toto  
 iam sepata non est pe-  
 sed totum. tunc de di-  
 midia poterit pcedi  
 ut sic aliud sit de m-  
 tegra scribere et ali-  
 ud simpliciter scribe-  
 re ad hoc. j. c. si. an. s.  
 si alias nulla est di-  
 uisio sed una preben-  
 da diuidetur in du-  
 as seu credet. au-  
 tunc non de preben-  
 da sed de dimidia p-  
 uideretur. c. **¶** Pro-  
 uideri. vide. j. no. em.  
 2c. f. Prebenda.  
 et tunc de pensione  
 pcedi non poterit  
 ut. s. e. si. quis. i. s. f.  
 g. **¶** Diligenter. ff.  
 man. diligenter. et. s.  
 de s. p. cum dilecta

**¶** Item episcopus  
 beneficium quod  
 cum animarum cura  
 tenebas postquam aliud  
 recepisti consimile ac  
 ipsius possessionem  
 pacificam habuisti et  
 per te stent quo mi-  
 nus haberes eandem.  
 possit alteri de iure of-  
 ferre. illum tamen cui  
 contulerit non debebit  
 Item episcopus  
 ta fuit ad de-  
 claracionem decre. d.  
 multa. s. e. si. et ad p-  
 badonem eorum que  
 no. ibi. iuno. et hosti-  
 et que no. gus. dur-  
 s. de elec. licet canon  
 i. **¶** Episcopus vel quislibet  
 alius ad quem colla-  
 tio pertinet cum eadem  
 sit ratio et conatum

indistincte loquitur is quod ad quem prioris. 2c. atque verbo  
 declaratiue venit h. decre. ut. s. d. p. i. h. **¶** Tandem sic. s. e. si.  
 de elec. d. missa. s. i. l. **¶** Conferre nota est hoc textum quod de-  
 illa. s. de elec. c. v. e. li. licet in affirmacionibus locum sibi  
 vendicat non tamen in collacionibus unde vides quod non  
 facta aliqua vocacione potest fieri collatio ad idem fact. s.  
 e. si. cum in illis. s. cum autem et bene dicit textus de iure  
 conferre. quia istud est regulare quod rem ad collacionem  
 meam spectantem vel ius quod in eo habeo donare et quo  
 cumque alio titulo in alium transferre possum detencione al-  
 terius non ob. ff. de re. iur. qui potest. C. d. h. re. vel ad. ve-  
 p totum. ff. de s. hen. emp. q. r. ab. nas ad hoc. s. e. ve ne-  
 tabilis. s. de feud. c. ij. de possessione autem fiet quod sequi-  
 tur. m. **¶** Vocato. non ergo remouebitur possessor a suo

possessione vel quasi sine eius cognitione ex quo titulo possidet licet in iusto. xvij. q. iij. nolimus. et sic intelligatur de d. cel. preben. cum nris. de resti. spol. m. lris. de causa pos. c. ij. et est expressum. C. de rei ven. l. si. hinc est qd usufructuarii usufructu finito non pot a quasi possessione expelli. pmo contra cum agei negatoria vel ex cauce de i. statuenda re. p. lita. ff. si usufruc. pe. l. v. usufr. i. ff. usufr. quemad. ca. l. i. g. ha bet autem. agat g. is cui collata est ecclia. ut sibi erada tur pos sessio in quo p. dete summarie possessorie vocato. C. si p. vim ul alio modo. l. vlti. ne mm em licet rem et am suam sua aucte occupae. C. unde vi. si quis in t. am. xvj. q. vj. placuit. s. e. eu qui. ij. ff. ad h. d. di uor. p. rto. et quod hic dicitur idem intel ligo fm p. didos do ctos in oi eo casu i quo quis priuatus e ipso iure pone in ter minis. s. de elec. si cet canon licet vltis e. ff. de claratio. ut dixi. e. ti. omilla. n. **R**eti nendi. ut si sufficien ter seam dispensa tu esset. s. e. non pot. vel ad tepus hoc d. aliu ut. s. de rpe. si gra to se. vel ex causa no p. pte fructus secundi be neficij. s. e. si tibi d. cello. vel habet d. me datam eam. s. de ele ai. nemo.

**I** ai. simpliciter. hoc no sine misterio dictum fuit si em in lris d. tineretur non ob. aliquib. zc. p. quem effectus grade nostre impediti valeat vel differri. hic scias. qz pa ter qz ipa vult sibi dari p. bendam. ordines aut recipiet ai etatis erit ad hoc apte et sup hoc vidi declaratoriam sub bulla. a. **S**acerdotalis. ex p. ulegio d. uetudine vel statu to ecclie. b. **M**ondu. igit non inspiciamus tepus date sed tepus vacacois ut si tuc est in etate bene quidem. alias se quentem expedit. s. de r. s. e. si. de ff. p. si eo tempore. vbi n. inspiciat tempus quo vacat beneficiu cum cura pmo solum tempus date. So. m. curatis beneficijs et in ipsoz impetra tione maior ydoneitas requirit qz in sacerdot alijs p. be dij. s. e. cum in illis. s. de elec. statut. et ideo fauorabilior e h. ec. gra qz illa. p. h. loquit g. n. aliter qz genus ciuiliu e in

intelligendum. ff. de p. u. l. si ai p. cetera gra da illi? de cre. fatem in altera parte est duratura hic autem poss. gracia in totum extingui pot. te enim qz omnes p. bendes ibi esse sacerdotales si ergo ille qui impetrauit sibi p. uideri de be neficio cum cura vel sine cura tunc non erat etatis idonee

**I**bi episcopus cu cesset causa mandati. de cetero non tenet. **I**tem

**I**ta sedes ap. vel legato ipi. vni et ab ordinario alteri eodem die item benefi cium conferatur nec appareat q collaco fue rit pmo facta erit po aoz condiao pos siten tis. **S**i vero neuter possideat is cui sedes ipsa contulit vel lega tus ppter conferentiam ampliozem preroga tuam erit alteri p. fe rendus. **I**tem

**S**im singula of ficia sint singul committenda personis. et dissoluciois ac euagacois materia sic re ligiosis p. ceteris aufe reda p. senti p. hibem?

facit. ff. quando di. se. a. l. pl. ff. qui satis da. co. l. quo d. ens cum suis decoz. Contra videtur ex quo enim p. motus e iam quod querimus etatem ad p. mouendum. recipit em v. x. ordinem de tempo. et quali. ord. vel no est compos p. imu credo cum interdicienda sic tali excauo ordinis sic suscep ti ut in p. edic. de re. vel non est compos et quia non de bet e. melior condiao eius q. deliquit. s. e. cum qui. d. **A**lia non sacerdotalem vel eam sacerdotalem si tunc p. egerit etate idoneam ut supra dixi

**I**pauper. no. pauper qz no sine misterio dictu; pu to si enim in gracia sp. edati p. uisum sit aliam et po stea ante uacacionem adipiscatur aliud beneficium no ex pirat gracia h. ec. em de re. loquitur de forma qua p. uidet necessitati pauperz que est iusticia vel quasi de p. bend.

pro ea parte qua de curato expressit sine h. ere vi. q. se si autu simpliciter impetra ut super p. mo b. n. fi cio curatum non de bebatur. s. e. cum m illis sed scias auz im petro p. uideri de p. re benda ut hic videt. e. **E**tate quam di cis h. congruam eta tem dicendum videt qz etas xxx. annoz. l. xvij. di. c. i. et ij. v. bi est expressum sed hodie si attigat xxx. annum satis est in e. rate legitima per de cre. s. de elec. cum m audis et xvij. di. e. vi. et h. appbat ele. de eta. et quali. gene ralem et non dico bo die seruanda interli dia tempo. de quibz habes. xvij. di. c. ij. et ij. et p. to tum. sed quod dices iam etate sacerdos licet no est in etate legitima nu quod debetur sibi p. benda videtur qz no qua non est in legit ima etate quod re quirit h. ec. licet et n. debemus respicere quid factum sit. zc. ut s. de elec. cum causaz cum suis decoz. bene

cum fm. puisione igitur facta impetranti cessat causa iuris  
 et sic ipsius executio. et fact. j. e. si eps. i. h. m. si. ibi. p. cum  
 vel alium. 2c. us em beneficiu non beneficia. s. e. q. in ca  
 tum. et hoc vey puto nisi adeptum beneficium se no opate  
 retur cum p. ma gra si iam h. h. effectum ut i. duob. curatis  
 s. e. de multa. cum e  
 nim in eo casu p. ires  
 us in re multo for:  
 dus ad re. j. de des.  
 p. ten. c. vlt. et h. a. p.  
 bar. ele. de h. p. gra.  
 f. **P**rovideri. talis  
 forma eam in his  
 grae non extendit  
 ad hospitalia vel lo  
 ca similia. ut in ele. e.  
 ti. p. lris. g. **C**ausa  
 madat. et sic cessat  
 effectus. et que erat  
 causa q. nullum ha  
 bebat beneficiu. et sic  
 ca. iusticia. potius q.  
 grae ut. s. dixi. con  
 cord. de ap. cum ces  
 tante. cum si. h. quid  
 dicit. pone est illi p.  
 usum de vicaria nu  
 quid p. id expirabit  
 madatum. sc. si vicar  
 ia est temporalis. poe  
 in terminis. s. e. h. de  
 elec. cum ex eo. j. de f.  
 gul. b. n. h. i. s. d. ap.  
 puenit. ij. tunc non  
 expirabit madatum  
 q. b. n. h. i. s. no est  
 cum beneficia sint p.  
 petua. h. si vicaria est  
 p. petua. ut. s. e. exar.  
 pande. tunc seais. s. d.  
 h. p. postulat.

**J**a sede ap. lre  
 ca. vel legato. i.  
 selligas de laire. q.  
 alij beneficia conferre

no pnt nisi h. ent. sp. e. d. l. e. m. sup. hoc potatem. s. de offi. le.  
 e. i. **Q**uid dicit si ipa. d. l. i. t. v. m. et legatus alteri. die. id. e.  
 quod. j. sequit. in ipa. vel legato. ex vna. p. et ordinario. ex  
 altera. q. eadem. raco. idem. dico. si ipa. v. m. legatus. alteri. or  
 dinarius. terras. d. l. i. t. v. m. aut. et. ep. et. suis. subditis.  
 dubitatio. no. p. d. i. t. q. ad. alter. solum. p. t. i. n. e. b. a. t. c. o. l. l. a. t. o.  
 et. illa. sola. va. l. u. t. **A** p. p. e. a. t. si. em. posset. appare. que. fuit.  
 p. mo. facta. ille. obtinebit. ut. si. p. b. e. n. u. r. p. t. e. s. t. e. s. d. e. h. o. r. a. v. e. l.  
 in. ip. s. i. s. l. i. s. d. i. c. i. t. d. e. h. o. r. a. et. fact. quod. dixi. s. de. h. p. duo.  
 bus. vbi. idem. verbu. habes. h. **P**ossidens. magnu. g. e.  
 possessionis. amodum. C. de. rei. ven. l. res. a. l. i. n. a. s. m. s. t. i. d. e. i.  
 ter. d. i. c. g. r. e. t. i. n. e. d. e. j. de. re. u. r. m. p. a. r. i. a. u. s. i. s. d. e. o. r. l. **A** l. i. c. u.  
 ter. vel. v. t. e. r. q. nec. appare. quis. tunc. p. mo. id. e. u. r. s. de. h. p.  
 duob. ij. h. p. in. p. r. i. m. m. **P**ro. g. a. t. i. a. m. sic. s. de. ma. i. o.